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 استقلال و سپاهان 
افتتاح کنندگان استادیوم خاطره ها

پایان دلتنگی برای ورزشگاه آزادی
طبق اعلام شرکت تجهیز و توسعه اماکن ورزشی 
ورزشگاه آزادی تا اواخر آذرماه برای میزبانی از 
مسابقات فوتبال آماده شده و مورد بهره برداری قرار 
خواهد گرفت. سازمان لیگ فوتبال قصد دارد این 
ورزشگاه را بعد از مدت ها با برگزاری دیدار استقلال 
و سپاهان در هفته پانزدهم لیگ برتر بیست وچهارم 
افتتاح کند. طبق برنامه این دیدار ۱۳دی ماه 
سال جاری برگزار خواهد شد و سرانجام دلتنگی 
برای ورزشگاه خاطره انگیز آزادی پایان خواهد 
یافت. آخرین دیدار برگزار شده در استادیوم آزادی 
مربوط به فینال حذفی فصل گذشته و بازی قهرمانی 
سپاهان مقابل مس رفسنجان بوده است و پس از 
ماه ها دوری دوباره استقلال و پرسپولیس می توانند 

در این ورزشگاه میزبانی کنند.

خیال راحت هواداران الوحده از بازگشت کاپیتان

نوراللهی آماده برای دو تقابل مهم
الوحده امارات در این هفته از مسابقات لیگ امارات 
مقابل اتحاد کلبا قرار گرفت و این در شرایطی بود که 
هواداران عنابی پوشان نگران وضعیت کاپیتان ایرانی 
تیم شان بودند. احمد نوراللهی که پیش از تعطیلات 
ملی به دلیل مصدومیت در تقابل العین از زمین بازی 
خارج شد و به نظر می رسید مصدومیتی جزئی دارد، 
با دو هفته استراحت و البته اغلب تمرینات انفرادی 
خود دوباره به ترکیب الوحده برگشت و در شرایطی که 
از ابتدا مقابل الوصل ۷۴ دقیقه بازی کرد اما نتوانست 
به صورت کامل تیمش را همراهی کند. با این حال او 
با بستن بازوبند کاپیتانی به بازو در دقیقه ۴ با ارسال 
زیبایی که داشت زمینه ساز گل نخست تیمش شد 
که این گل توسط VAR رد شد اما غیر از آن شاهد 
عملکرد بسیار خوبی از نوراللهی بودیم. وی در این 
دیدار ۹۰درصد پاس صحیح، ۲پاس کلیدی، پیروزی 
در ۴دوئل از ۵ تقابل و دو تکل موفق داشت تا آمادگی 
خودش را به نمایش بکشد و هواداران این تیم از 
وضعیت کاپیتان تیم شان خیال شان راحت باشد. 
الوحده تا پیش از آغاز دوباره تعطیلات بین المللی 
فیفا، دو بازی مهم با النصر و الوصل در لیگ امارات 
دارد که می تواند شرایط جدولی این تیم را با تغییرات 

مهمی روبه رو کند.

با جدایی از آکادمی شباب الاهلی

جوان ترین لژیونر فوتبال ایران 
معارفه شد

در روزهای گذشته اخباری در شبکه های اجتماعی 
پیرامون حضور یک لژیونر ۱6 ساله ایرانی در لیگ 
بزرگسالان امارات منتشر شد. در این بین طبق 
پیگیری ها مشخص شد نام این بازیکن اشکان 
فیاض پور است  که در لیگ دسته دوم امارات و 
تیم گاردنز یونایتد حضور دارد و حالا به جمع انبوه 
بازیکنان ایرانی جوانی پیوسته که رؤیاهای خود 
را در فوتبال امارات دنبال می کنند. فیاض پور در 
سال های گذشته رؤیای فوتبالیست شدن را از طریق 
آکادمی شباب الاهلی پیش برده و بعد از درخشش 
در رده جوانان این تیم، نظر تیم گاردنز یونایتد 
امارات را متوجه خود دیده اما جالب است بدانید 
که او پیشنهاد تیم بزرگسالان این تیم را گرفته تا در 
۱6 سالگی به جمع انبوه بازیکنان ایرانی بپیوندد که 
در سطح لیگ بزرگسالان امارات کار خود را دنبال 
می کنند. گاردنز یونایتد البته تیم لیگ دسته دومی 
است اما به هر حال حضور فیاض پور جوان در این 
تیم، نکته بسیار جالب و مهمی به شمار می رود و 
فوتبال ایران را امیدوار به ظهور یک هافبک تهاجمی 

دیگر کرده است. 

 اعلام ورزشگاه های ۳ بازی 
از هفته دهم لیگ برتر

سازمان لیگ حرفه ای فوتبال ایران، محل برگزاری 
سه دیدار از هفته دهم مسابقات فوتبال لیگ 
برتر باشگاه های کشور را اعلام کرد. بر این اساس 
دیدار تیم های فوتبال استقلال و تراکتور تبریز 
از ساعت ۱۷:۴۵ روز پنجشنبه ۱۰ آبان در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس برگزار خواهد شد. علاوه بر این 
دیدار تیم های چادرملو اردکان و ذوب آهن اصفهان 
از ساعت ۱۷:۳۰ جمعه یازدهم آبان در ورزشگاه 
شهیدنصیری یزد برگزار می شود و دیدار سپاهان 
اصفهان و آلومینیوم اراک نیز از ساعت ۱۷:۴۵ 
روز جمعه هفته جاری )۱۱ آبان ماه( در ورزشگاه 

فولادشهر اصفهان به انجام خواهد رسید.

 AFC بازرسان  مجوز حرفه ای
دی ماه به ایران می آیند

مصطفی زارعی، مدیر صدور مجوز حرفه ای 
فدراسیون فوتبال گفت: »در تیرماه سال جاری 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به 
کشورهای عضو از انعقاد قرارداد با یک شرکت 
نیوزیلندی-استرالیایی به عنوان ارزیاب خبر داد 
و اعلام کرد که در بخش صدور مجوز حرفه ای 

می توان از این شرکت بهره گرفت.«
او اظهار داشت: »پیش بینی می شود که شرکت 
مذکور از اواخر دی ماه سال جاری کار ارزیابی 
حضوری خود را شروع کند. بازرسان به کشورها 
اعزام می شوند تا زیرساخت ها و امکانات موردنظر 
را ارزیابی و در نهایت موارد مختلفی را در راستای 
روند روبه رشد و به روز شدن امکانات مطرح 

» . کنند

مجله ورلدساکر در جدیدترین شماره خود، 
گزارش جالبی را پیرامون لیگ برتر ایران و 
رضا غندی پور، پدیده این فصل منتشر کرده 
است. در بخش ابتدایی گزارش ورلدساکر 
به معرفی لیگ ایران از قبل تاکنون پرداخته 
شده و به نوع ساختار برگزاری مسابقات 
نیز اشاره شده است. در ادامه نیز با معرفی 
غندی پور، توضیحاتی درباره مشکلات لیگ 
ایران چاپ شده که ماحصل این گزارش را 

: نیم ا می خو
 

 ساختار لیگ
در سال ۲۰۱۳، تعداد تیم های لیگ از ۱۸ به 
۱6 تیم کاهش یافت تا کیفیت بازی ها بالا 
رود و از آن زمان تاکنون این تعداد حفظ 
شده است. این ۱6تیم در طول فصل، که 
معمولاً از سپتامبر یا اکتبر آغاز شده و تا 
ماه مه یا ژوئن ادامه دارد، به صورت رفت 
و برگشت با هم رقابت می کنند. دو تیم 
پایین جدول به لیگ آزادگان که حالا سطح 

دوم فوتبال ایران است سقوط می کنند و 
دو تیم برتر به لیگ قهرمانان آسیا راه پیدا 

. می کنند
 

رضا غندی پور )ملوان(
این مهاجم ۱۸ساله تاکنون شهرت زیادی 
کسب کرده است. او با چهار گل و کسب 
عنوان بهترین بازیکن در مسابقات قهرمانی 
زیر ۱6سال آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۲ 
درخشید و سپس به گلزنی برای تیم 
ملی زیر ۱۷سال ایران ادامه داد و با این 
تیم به مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی رسید. پس از اولین حضورش در 
فصل گذشته برای پیکان، او به ملوان 
پیوست و فصل جاری را با سه گل در سه 
بازی آغاز کرد. امیدهای زیادی وجود 
دارد که غندی پور بتواند راهی مشابه 
مهدی طارمی، سردار آزمون و علی دایی 
را طی کند و هم در تیم ملی و هم در اروپا 
بدرخشد، جایی که قبلاً نیز علاقه هایی 
به جذب او وجود داشته است. در بخش 
بعدی و به نقل از جان دردن، وی به 
سؤالاتی پیرامون لیگ ایران و مشکلات 

موجود پاسخ داده است:

لیگ ایران در حال حاضر در آسیا چه 
جایگاهی دارد؟

لیگ ایران در غرب آسیا از سایر لیگ ها 
عقب مانده و قهرمانی یک تیم ایرانی در 
لیگ قهرمانان آسیا شگفت آور خواهد بود. 
آخرین باری که این اتفاق افتاد در سال 
۱۹۹۳ بود و اگرچه اخیراً حضور در فینال 
نیز داشته اند، همانند پرسپولیس در سال 
۲۰۲۰، اما دیگر لیگ ها پول بیشتری برای 
جذب بازیکنان خارجی بهتر دارند. این فصل 
احتمالاً تفاوت بیشتری ایجاد می شود، چرا 
که محدودیت های AFC در مورد بازیکنان 

خارجی )که پیش از این شش بازیکن بود( 
به درخواست عربستان برداشته شده است. 
رشد لیگ حرفه ای عربستان چالش ها و 
فرصت هایی به همراه دارد. مقامات تهران 
از نزدیک شدن با عربستان صحبت کرده اند 
که با برقراری مجدد روابط دیپلماتیک 
امکان پذیر شده است. همین پیام از ریاض 
نیز شنیده شده و جذب بازیکنان ایرانی 
برای باشگاه های عربستانی از نظر هزینه و 
توانایی در کشور مورد توجه است. هرچند 
این اتفاق هنوز رخ نداده است، اما ورود 
پول واقعی می تواند حداقل در کوتاه مدت 

باشد. کمک کننده 

آیا خصوصی سازی باشگاه ها می تواند به 
ارتقای استانداردها کمک کند؟

جدا کردن باشگاه ها از دولت گامی بزرگ به 
جلو خواهد بود اما این کار آسان نیست. 
اگر این روند از استقلال و پرسپولیس 
شروع شده و موفقیت آمیز باشد، همه چیز 
می تواند تغییر کند. دیدارهای این دو تیم 
۱۰۰هزار هوادار را به ورزشگاه می کشاند و با 
تاریخ و جایگاه شان، اگر به صورت حرفه ای 
و با مدیریت بلندمدت اداره شوند، سلطه 
آنها بر ایران می تواند به آسیا و حتی جام 

باشگاه های جهان نیز گسترش یابد. اما 
به طور سنتی این دو باشگاه تحت مالکیت 
و مدیریت وزارت ورزش بوده اند. سال هاست 
که صحبت از خصوصی سازی آنها مطرح 
بوده، اما بسیاری معتقدند که این دو تیم 
برای دولت بیش از حد مهم هستند که 
به دست مالکان خصوصی سپرده شوند. 
هنوز زود است که بگوییم این اقدام چه 
تغییری به همراه خواهد داشت، اما اگر 
استقلال و پرسپولیس به باشگاه هایی 
حرفه ای که به خوبی اداره شده تبدیل 
شوند، استانداردی را برای دیگر تیم ها 

تعیین خواهند کرد.

رابطه دولت و باشگاه ها زیر ذره بین مجله انگلیسی

ورلد ساکر: سلطه فوتبال ایران بر آسیا ممکن است

ناظم الشریعه:

برای پیشرفت فوتسال باید حرفه ای فکر کنیم
با وجود هزینه 60 میلیاردی

چ زدگی چمن شهر قدس گرفتار قار

سید محمد ناظم الشریعه، سرمربی 
سابق تیم ملی فوتسال در مورد شرایط 
این روزهای فوتسال اظهار داشت: 
»کشور ما از نظر استعداد در ورزش به 
خصوص در فوتسال بی نظیر است و 
مهم تر از همه مربیان خوب و کاربلدی 
در کشور داریم. ما باید لیگ را مدون 
برنامه ریزی کنیم و اگر این کار انجام 
با کیفیت تر می شود و  لیگ  شود 
کیفیت بازیکنان بالاتر می رود. اگر به 
دنبال پیشرفت در لیگ و تیم های ملی 
هستیم تا شخصیت لیگ بالاتر برود 

باید حرفه ای فکر کنیم.«
او ادامه داد: »باید به رده های پایه 
نگاه ویژه ای داشته باشیم. در فوتسال 
اسپانسر نیست و باید به گونه ای 
برنامه ریزی کنیم که برای طرفین 
برد، برد باشد تا انگیزه باشگاه ها برای 
سرمایه گذاری و حضور در فوتسال بیشتر 

شود. مثلاً ورودی تیم های رده های پایه 
کمتر و یا به گونه ای برنامه ریزی شود 
که همه بتوانند در مسابقات شرکت 
کنند، قطعاً اگر این کار انجام شود 
انگیزه خوبی به وجود می آید و در آینده 
همین بازیکنان جوان می توانند به تیم 

ملی کمک کنند.«
ناظم الشریعه در پاسخ به سؤالی دربره 
اینکه بعد از حذف تیم  ملی از جام 

جهانی صحبت هایی مطرح شده 
که شما یکی از گزینه های انتخابی 

گفت:  هستید،  تیم ملی  برای 
»صحبت هایی  از سوی بعضی 

از رسانه ها مطرح شده است 
اما وحید شمسایی در حال 
حاضر سرمربی تیم ملی است 
و مطرح کردن این موضوع 
ت  تغییرا  . نیست صحیح 
انتخاب سرمربی در حیطه 

اختیارات فدراسیون فوتبال و 
کمیته فوتسال است و آنها باید در 

خصوص سرمربی تیم ملی تصمیم 
» . ند بگیر

در فصل بیست وچهارم لیگ برتر 
بازسازی ورزشگاه های فوتبال کشور 
الزامات کنفدراسیون  براساس 
فوتبال آسیا انجام شد. بعد از 
شروع فرایند بازسازی ورزشگاه 
به  شهرقدس  ورزشگاه  آزادی، 
چرخه بازی های لیگ برتر اضافه 
شد. در پی این موضوع استقلال و 
پرسپولیس مطابق با نسخه »کاچی 
به از هیچی«، بازی های خود را به 
ورزشگاه شهرقدس منتقل کردند، 
در حالی که کیفیت چمن این 
ورزشگاه خیلی خوشایند نیست و 
از سوی دیگر یک سوم مسابقات 
است.  نشده  طی  برتر  لیگ 
بررسی ها حاکی از آن است که 
چمن ورزشگاه دچار بیماری قارچی 
شده است که البته با شروع فصل 
سرما کمی این مشکل کاهش پیدا 

می کند، اما اصلی ترین موضوع 
ماندن آب داخل زمین است که 
باعث ایجاد لجن در آن می شود. 
در واقع سیستم آبیاری ورزشگاه 
شهرقدس دچار مشکل است و بعد 
از هر آبیاری با آب ماندگی مواجه 

می شود.
یکی از کارشناسان چمن در این 
خصوص اظهار داشت: »تاکنون 

حدود 6۰ میلیارد برای بازسازی 
ورزشگاه شهرقدس هزینه شده، 
اما هنوز چمن این ورزشگاه دچار 
مشکل است. به نظر من زه کشی 
زمین چمن ورزشگاه شهدای 
شهرقدس دچار مشکل است. 
من از نهادهای نظارتی خواهش 
می کنم به این موضوع رسیدگی 
کنند که چرا با وجود صرف 
هزینه های میلیاردی چمن چنین 

مشکلی دارد.«
وی در مورد نحوه تحویل گرفتن 
 : کرد یح  تصر نیز  ه  زشگا ر و
»براساس قانون چمن ورزشگاه 
بعد از آماده سازی باید توسط 
شرکت های همکار فیفا و بازرسان 
آنها مورد تأیید قرار بگیرد؛ از نظر 
ارتفاع، کیفیت، نداشتن کچلی یا 
قارچ و... اما در ایران معمولاً دو 
بازی بعد از جای گذاری چمن با 
پیمانکار تسویه می شود و قرارداد 
تعمیر و نگهداری به همان شرکت 

پیمانکار واگذار می شود.«

واکنش
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 مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۱۷ 
سال آسیا در حال برگزاری است و تیم 
ملی نوجوانان در گروه A مسابقات پس از 
پیروزی پرگل مقابل هنگ کنگ به مصاف 
کره شمالی رفت اما در مقابل این تیم با 

نتیجه ۴-۱ شکست خورد. 
نتیجه کسب شده نشان دهنده ضعف تیم 
ملی بود اما عکس های منتشر شده از 
دیدار تیم ملی با کره شمالی نشان دهنده 
بالا بودن سن چند بازیکن تیم حریف 
بود. این موضوع باعث شد تا فدراسیون 
 AFC فوتبال کشورمان با ارسال نامه ای به
اعتراض رسمی خود را در این مورد مطرح 
کرده و خواستار انجام آزمایش روی سن 
برخی بازیکنان این تیم شد. برهمین 
اساس فدراسیون فوتبال در نامه خود به 
صورت مشخص نسبت به 6 بازیکن کره 
شمالی شکایتی را مطرح و از AFC درخواست 
کرده بررسی لازم درمورد سن این نفرات 

انجام شود.
فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای به 
داتو وینذور جان، دبیرکل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعتراض خود را درباره وضعیت 

بازیکنان تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال 
کره شمالی اعلام کرد. در متن این نامه 
آمده است: »به اطلاع می رساند که ایران 
رسماً از AFC درخواست می کند تا کنترل 
سنی بازیکنان زیر ۱۷ سال کره شمالی را 
به دلیل استفاده از بازیکنان فاقد شرایط 
در نظر بگیرد. حتی از نظر بصری هم 
ویژگی های فیزیکی و ساختار بدنی برخی 
از بازیکنان کره شمالی نشان می دهد که 
آنها احتمالاً بیش از ۱۷ سال سن دارند. 
برای حفظ اعتبار رقابت ها، ضروری است 
که کنفدراسیون فوتبال آسیا در طول 
مسابقات آنها را به صورت تصادفی آزمایش 
کند چرا که نگرانی های زیادی را ایجاد کرده 
و باعث می شود تأثیرات منفی روحی، ذهنی 
و فیزیکی روی بازیکنان جوان تر داشته 

» . شد با
فدراسیون فوتبال در ادامه این نامه نوشت: 
»این مسابقات می تواند منجر به صدمات 
پرخطری شود که ممکن است بر آینده 
شغلی ورزشکاران تأثیر منفی بگذارد. 
بنابراین، ما از کنفدراسیون فوتبال آسیا 
خواهش می کنیم که رویه های تصویربرداری 
استاندارد استخوانی از بازیکنان زیر ۱۷ سال 
برای تعیین سن واقعی آنها انجام دهد. 
به عنوان مثال این چند بازیکن به نظر 
می رسد که بزرگتر از سن قانونی این 

ایران از کره شمالی به فیفا شکایت کرد

 قصه تکراری صغرسن

مسابقات هستند: شماره ۳: چو چانگ 
هیوک شماره ۵: چو سونگ هون شماره 
۱۰: کیم یو جین شماره ۱۱: ری کانگ ریم 
شماره ۲۰: آهنگ ری کانگ شماره ۲۲: 

هان ایل بوک.«
نکته جالب اینکه عباس چمنیان، 
سرمربی تیم نوجوانان ایران که سابقه 
تقابل با کره شمالی در سال ۲۰۱6 را 
داشت، پیش از اعزام تیم به مسابقات 

در صحبت با سایر اعضای تیم این 
موضوع را مطرح کرده بود که احتمال 
دارد کره شمالی از بازیکنان بزرگسال تر 

استفاده کند. 
علاوه بر این اعضای کادرفنی و مدیریتی 
تیم ایران در طول مسابقات نیز این 
موضوع را با ناظر AFC که اهل هند 
است، در میان گذاشتند. ناظر نیز 
شبهات مربوط به صغر سنی بازیکنان 

کره شمالی را تأیید کرد، اما اعلام کرد 
که برای اقدام رسمی، فدراسیون فوتبال 
ایران باید نامه ای به AFC ارسال کند. 
در این شرایط شاگردان عباس چمنیان 
دیروز آخرین بازی خود در این مرحله 
را مقابل اردن میزبان، قعرنشین گروه 
برگزار کردند. این در حالی است که 
شاگردان چمنیان پیش از برگزاری دیدار 

آخر در جایگاه دوم قرار داشتند.

 ایران رسماً  ایران رسماً 
  AFCAFC از از

درخواست درخواست 
می کند تا می کند تا 

کنترل سنی کنترل سنی 
بازیکنان بازیکنان 

زیر زیر 1717 سال  سال 
کره شمالی کره شمالی 

را به دلیل را به دلیل 
استفاده از استفاده از 

بازیکنان بازیکنان 
فاقد شرایط فاقد شرایط 

در نظر بگیرددر نظر بگیرد

لیگ ایران در لیگ ایران در 
غرب آسیا از غرب آسیا از 
سایر لیگ ها سایر لیگ ها 

عقب مانده و عقب مانده و 
قهرمانی یک قهرمانی یک 

تیم ایرانی تیم ایرانی 
در لیگ در لیگ 

قهرمانان قهرمانان 
آسیا آسیا 

شگفت آور شگفت آور 
خواهد بودخواهد بود

گزارش یک

 نمره فنی متوسط محبی 
در ۵ بازی لیگ برتر روسیه

 گلزنی ستاره ایرانی مانع 
شکست اورنبورگ نشد

محمد محبی، مهاجم ایرانی روستوف 
که دیدارهای ابتدایی تیمش در فصل 
جاری لیگ برتر فوتبال روسیه را به 
دلیل مصدومیت از دست داده بود، 
پس از بازگشت به میدان در پنج بازی 
برای روستوف به میدان رفت. بر اساس 
ارزیابی چمپیونات روسیه با مشارکت 
کاربرانش، محبی در پنج بازی اخیر 
روستوف در لیگ برتر فوتبال این کشور 

نمره فنی متوسط ۵/۹ از ۱۰ را به خود 
اختصاص داد. محبی در ۴ بازی، حضور ۹۰ 
دقیقه ای در میدان داشت و در یک بازی 
دیگر نیز ۵۸دقیقه در ترکیب روستوفی ها 
بازی کرد. او در این دیدارها یک گل زد 
و یک پاس گل داد و یک کارت زرد نیز 
دریافت کرد. در جدول رده بندی ۱6 تیمی 
لیگ برتر فوتبال روسیه تیم روستوف با 

۱۳ امتیاز نهم است.

در هفته سیزدهم رقابت های لیگ برتر 
روسیه، اورنبورگ به مصاف روبین کازان 
رفت و در پایان ۲ بر یک شکست خورد. 
سعید سحرخیزان مهاجم ایرانی اورنبورگ 
در دقیقه ۲۴ روی پاس میخایلوف موفق شد 
دروازه روبین کازان را باز کند و نیمه نخست 
نیز با همین یک گل به پایان رسید. شرایط 
در نیمه دوم تغییر کرد و هودزا در همان 
آغاز این نیمه بازی را به تساوی کشاند. در 

ادامه این بازیکن در دقیقه ۸۷ برای دومین 
بار دروازه اورنبورگ را باز کرد تا در نهایت 
این بازی با برتری ۲ بر یک روبین کازان 
خاتمه یابد. روبین کازان با این پیروزی ۱۸ 
امتیازی شد و به رده هفتم جدول صعود 
کرد. اورنبورگ نیز همچنان با 6 امتیاز در 
قعرجدول قرار دارد. محمد قربانی در این 
بازی ۸۱ دقیقه و سحرخیزان نیز 6۴ دقیقه 

برای اورنبورگ بازی کردند.


